20 Largiter obvia quaeque corripit,
 Aquam et pulverem injicientes, flammam vi sopire conatur;
 Aut feram ex densa et umbrosa prodeuntem sylvā,
 Fremmentem, igneos oculos ostentantem, spumantem,
 Inhiantem pugnae, caedibus, cadaveribus,
 25 Debellamus lanceis, canibus, fundis;
 Sic fortassis pravam hanc animi affectionem
 Superabimus, Deo dante, aut certe mitiorem
 Experiemur. Neque enim quid parvum mihi videtur
 Maximi mali remissio quamvis exigua,
 30 Velut his qui gravi morbo laborant.

Paulo altius morbum hunc consideremus;
 Quis sit, unde nascatur, et quomodo cavendus,
 Priscorum virorum sententias inspicientes,
 Quicumque indagarunt rerum naturas.
 35 Sicut enim dicunt aetium sanguinis,
 Qui cordi vicinus est, esse iracundiam:
 Scilicet hi tribuunt morbum hunc corpori,
 Quemadmodum pleraque morborum genera aliis quibusdam causis.
 Alii dicunt esse desiderium vindictae.
 40 (Animae tribuentes hoc vitium, non corpori),
 Iram, cum erumpit; sin autem intus manet,
 Insidias meditans, acceptarum injuriarum memoriam vocant.
 Qui vero existimant morbum esse compositi,
 Aetium quidem dixerunt sanguinis, causam vero
 514-515 45 Esse desiderium vindictae, compositam etiam rationem, seu definitionem,
 An ita se res habeant, non jam investigandum. [edentes.
 Illud quidem omnibus notissimum est,

21 Ἐνδάσαι. Ita Coisl. et Vat. Edit. mendose
 ἐννάσαι.
 22 Ἐκφάνετασ. Ita Coisl. Edit. ἐκφάντασμα.
 24 Πτωμάτων. Cadaveribus, quod Billius minus
 recte vertit, lapsus.
 25 Κυνηγίοσ. Canibus venaticis, venatoribus.
 31 Μικροῦ. Coisl. et Vat. μικρόν.
 42 Λοχῶσα. Vat. χολῶσα.
 45 Ἐντιθέτεσ. Billius sic vertit: Cui cupiditas
 causam praebet, et ratio simul, ac veluti ratio ter-

tium quid ad cupiditatem ulciscendi in ira accedat,
 et quasi vera ira non sit, nisi ratio adsit comes.
 Quod profecto alienum est a mente Gregorii et
 sapientium quorum opinionem exponit; illi scilicet
 tribuentes iram compositi ex corpore et anima,
 tam corporis quam animae compositam etiam defini-
 tionem afferebant, ut et compositi est affectio. Id
 sensit Germanus interpres, quem carpit Billius,
 sed reddere volenti deluerunt verba philosophica

METRICA VERSIO.

A fronte et ipsi quidquid est, semper rapit,
 Hanc premere, jacto pulvere, et jactis aquis,
 Aut nemore denso belluam egressam velut,
 Quae spumat, oculos igneos volvit, fremit,
 Pugnamque, lapsus, et necesse rabida expetit,
 Conficere fundis, lanceis, ferri icibus.
 Sic nam queamus frangere hoc forsitan malum,
 Donante Christo, mitius vel hoc premi.
 Non parva porro nec levis res est mihi,
 Vel parva vitii maximi remissio,
 Velut his, gravis quos obsidet morbi dolor.
 Examinemus morbum at hunc paulo altius,
 Et quisnam, et unde, quoque fugiendus modo,
 Considerantes prisca quid sensit cohors,